АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2023 года                     с. Клепинино                                        №  7

Об утверждении стоимости услуг по погребению

умерших (погибших), предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг

по погребению  на территории

Клепининского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 г.

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», приказом

Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым от

02.02.2023 № 6/15, Уставом муниципального образования Клепининское

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших)

граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Клепининского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших) не

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо

законного представителя умершего, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики

Крым согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район

на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и

размещения на информационном стенде в здании администрации

Клепининского сельского поселения по адресу: Республика Крым,

Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, дом 16.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Клепининского сельского совета -

глава администрации Клепининского

сельского поселения                                                                 И.И. Нестеренко

Приложение № 1

к постановлению администрации

 Клепининского сельского совета

от 06.02.2023 № 7

ПРЕЙСКУРАНТ

услуг по погребению умерших (погибших) граждан,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Клепининского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым

1 0,00

2 4312,56

 2.1 3015,37

 2.2 89,78

2.3 1207,41

3 1709,98

4 1770,77

5 7793,31

№ п/п Наименование  услуги
Стоимость,  руб. с

01.02.2023

 Оформление  документов, необходимых для погребения

Предоставление  (изготовление), доставка гроба и других

предметов,  необходимых для погребения:

Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-

32 мм, обитый внутри и снаружи тканью шелк с подушкой из

стружки

Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и

даты смерти

Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу,

указанному заказчиком

Перевозка тела (останков) умершего к  месту  захоронения

Погребение  умершего  при рытье могилы вручную

 ИТОГО  предельная стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению

Приложение № 2

к постановлению администрации

 Клепининского сельского совета

от 06.02.2023 № 7

ПРЕЙСКУРАНТ

услуг по погребению умерших (погибших)  не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории Клепининского сельского

поселения Красногвардейского района Республики Крым

1 0,00

2 575,54

3 3105,15

 3.1 3015,37

 3.2 89,78

4 2341,85

5 1770,77

6 7793,31

№ п/п Наименование  услуги
Стоимость,  руб. с

01.02.2023

 Оформление  документов, необходимых для погребения

Облачение тела умершего (погибшего)

Предоставление  (изготовление) гроба и других предметов,

необходимых для погребения:

Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-

32 мм, обитый внутри и снаружи тканью шелк с подушкой из

стружки

Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и

даты смерти

Перевозка тела (останков) умершего к  месту  захоронения,

доставка гроба к моргу

Погребение  умершего (погибшего)  при рытье могилы

экскаватором

 ИТОГО  предельная стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению